
VIII. Änderungssatzung 

zur Satzung des Flecken Coppenbrügge über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und 

Kostenerstattungen für die öffentliche zentrale Schmutzwasserbeseitigung in den Ortsteilen 

Herkensen und Hohnsen vom 16. August 1990 

 

Aufgrund der §§ 10, 13, 30 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in 

der Fassung vom 17. 12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch den Artikel 2 des 

Gesetzes vom 27.03.2019 (Nds. GVBl. 2019, S. 70) und der §§ 2, 5, 6, 8 des Niedersächsischen 

Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. 2017, S. 121) hat der 

Rat des Flecken Coppenbrügge in seiner Sitzung am 23.10.2019 folgende Satzung beschlossen:  

 

§ 2 

In § 13 Abs. 2 wird der Betrag für die Zusatzgebühr je cbm Schmutzwasser von 3,45 € durch 3,81 € 

ersetzt.  

 

§ 3 

Diese Änderungssatzung tritt mit dem Tage nach der ortsüblichen Bekanntmachung in Kraft. Die 

Änderung ist erstmals für die Ableseperiode 2020 anzuwenden.  

 

Coppenbrügge, den 23.10.2019 

 

 

(Hans-Ulrich Peschka) 

     Bürgermeister 


